[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      27.03.2015

                    №  192
           п. Бугры
О внесении изменений в постановление
администрации №384 от 13.11.2013
 «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение градостроительной деятельности
 и земельно-имущественных отношений в
 МО «Бугровское сельское поселение» на 2014-2016гг.»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ МО «Бугровское сельское поселение», во исполнении постановления администрации МО «Бугровское сельское поселение» от 11.09.2013 № 309, администрация «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

     1. Внести изменения в постановление администрации МО «Бугровское сельское поселение» от 13.11.2013 г. №384 «Обеспечение градостроительной деятельности и земельно - имущественных отношений в МО «Бугровское сельское поселение» на 2014-2016гг.» согласно приложению.

     2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте http://www.admbsp.ru/, в газете "Бугровский вестник" и вступает в силу с момента опубликования.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                         Г.И.Шорохов

Приложение к
Постановлению Администрации

МО «Бугровское сельское поселение»

от «___» __________2015 года  № ____

Муниципальная программа «Обеспечение градостроительной деятельности и земельно-имущественных отношений в МО «Бугровское сельское поселение» на 2014-2016гг.»
Раздел 1. Паспорт муниципальной  программы
(далее – Программа)

	Наименование  муниципальной программы
	Обеспечение градостроительной деятельности и земельно-имущественных отношений в МО «Бугровское сельское поселение» на 2014-2016гг.»

	Заказчик    муниципальной
программы
	Администрация муниципального образования  «Бугровское сельское поселение»

	Основные исполнители муниципальной программы
	Администрация муниципального образования  «Бугровское сельское поселение»

	Куратор и участники муниципальной  программы

	Заместитель главы администрации МО «Бугровское сельское поселение»
Главный специалист по землеустройству администрации МО «Бугровское сельское поселение»

	Цели муниципальной программы
	Повышение эффективности территориального планирования и землепользования на территории муниципального образования «Бугровское сельское поселение».

	Задачи муниципальной
программы
	Реализация генерального плана муниципального образования «Бугровское сельское поселение» и обеспечение градостроительного зонирования территорий.

Подготовка документации по планировке территорий.
Подготовка правил землепользования и застройки территорий.
Обеспечение рационального землеустройства и землепользования. Обеспечение градостроительной деятельности.

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2014-2016 годы

	Перечень подпрограмм
	Отсутствуют

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы
(тыс. рублей)

	    Всего
	       2014 г
	       2015 г
	       2016г

	Средства местного бюджета
	14171,0
	751,0
	6850,0
	6570

	Другие источники
	0

	Ожидаемые результаты
реализации муниципальной  программы
	Улучшение инвестиционной привлекательности территории МО «Бугровское сельское поселение».

Повышение налогооблагаемой базы МО «Бугровское сельское поселение».

Рациональное использование территории МО «Бугровское сельское поселение».

	Система организации контроля за исполнением программы
	Контроль за исполнением Программы осуществляет  заместитель главы администрации МО «Бугровское  сельское поселение» в установленном  порядке

Раздел 1. Характеристика текущего состояния
Общая площадь Бугровского сельского поселения составляет 7319,37 га.

В настоящее время основная доля земель приходится на земли сельскохозяйственного назначения (44,8 %), а также – земли населенных пунктов (23,3 %). Земли лесного фонда составляют 18,9 %, земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, космического обеспечения, обороны, безопасности и иного специального назначения за пределами поселений – 11,5 % и земли запаса – 1,5 %. Распределение земель сельского поселения по видам использования представлено в таблице 1.5.4-1.

Таблица 1.5.4-1 – Распределение земель Бугровского сельского поселения по целевому использованию
	Наименование вида использования земель
	Площадь, га

	га
	%

	Земли лесного фонда
	1384,29
	18,9

	Земли сельскохозяйственного назначения*
	3249,85
	44,4

	Земли населенных пунктов
	1740,89
	23,8

	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, космического обеспечения, обороны, безопасности и иного специального назначения за пределами поселений
	836,95
	11,4

	Земли запаса
	107,39
	1,5

	Всего земель в административной границе
	7319,37
	100,0

Настоящая Программа разработана исходя из требований Бюджетного кодекса, Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях рационального использования территории МО «Бугровское  сельское поселение», для повышения инвестиционной привлекательности МО «Бугровское сельское поселение».

Раздел 2. Перечень мероприятий муниципальной программы
	 N
п/п
	Наименование    мероприятий

	Ответст-
 венный
 испол-
 нитель
(участник)
	Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)

	всего

	в том числе по годам

	2014

	2015

	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Задача 1. Реализация генерального плана муниципального образования «Бугровское сельское поселение» и обеспечение градостроительного зонирования территорий.

	1.1.
	Разработка и постановка на государственный кадастровый учет карт и планов функциональных зон территорий.

	1100

	800

	300,0

	1.2.
	Резервирование и изъятие земельных участков для муниципальных нужд.

	4000

	2000
	2000,0

	Итого по задаче 1
	Адм МО «БСП»
	5100,0
	0,0
	2800,0
	2300,0

	Задача 2. Подготовка документации по планировке территорий.

	2.1
	Разработка проектов планировки и проектов межевания застроенной территории.

	2600

	1300
	1300

	2.2
	Разработка проектов планировки и проектов межевания территории.

	417
	117,0
	200
	100

	Итого по задаче 2
	Адм МО «БСП»
	3017,0
	117,0
	1500
	1400

	Задача 3. Подготовка правил землепользования и застройки территорий.

	3.1.
	Разработка правил землепользования и застройки территорий.

	1734,0
	634,0
	850
	250

	Итого по задаче 3
	Адм МО «БСП»
	1734,0
	634,0
	850
	250

	Задача 4.  Обеспечение рационального землеустройства и землепользования. Обеспечение градостроительной деятельности.

	4.1.
	Формирование земельных участков

	1520,0

	500
	1020

	4.2.
	Созданию топографических планов территорий.

	1200,0

	300
	500

	4.3
	Проектирование муниципальных объектов капитального строительства.

	1200,0

	500
	700

	4.4
	Регистрация прав собственности муниципального имущества

	400,0

	200
	200

	4.5.
	Оценка муниципального имущества

	200
	200

	Итого по задаче 4
	Адм МО «БСП»
	4320,0
	0,0
	1700,0
	2620

	Итого по программе

	14171,0
	751,0
	6850,0
	6570,0

Раздел 3. Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы с распределением плановых показателей по годам

	N
п/п
	Наименование  показателей
	Еди-
ница
изме-
рения
	В том числе по годам

	2014

	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Задача 1. Реализация генерального плана муниципального образования «Бугровское сельское поселение» и обеспечение градостроительного зонирования территорий.

	1.1.
	Разработка и постановка на государственный кадастровый учет карт и планов функциональных зон территорий.
	шт.

	20
	30

	1.2.
	Резервирование и изъятие земельных участков для муниципальных нужд.
	шт.

	20
	35

	Задача 2. Подготовка документации по планировке территорий.

	2.1.
	Разработка проектов планировки и проектов межевания застроенной территории.
	шт.
	2
	2
	2

	2.2.
	Разработка проектов планировки и проектов межевания территории.
	шт.

	20
	10

	Задача 3. Подготовка правил землепользования и застройки территорий.

	3.1.
	Разработка правил землепользования и застройки территорий.
	ед.
	1
	1
	1

	Задача 4. Обеспечение рационального землеустройства и землепользования. Обеспечение градостроительной деятельности.

	4.1.
	Формирование и предоставление земельных участков для целей строительства и для целей, не связанных со строительством.
	шт.

	15
	10

	4.2.
	Формирование земельных участков под объектами муниципальной собственности.
	шт.

	35
	30

	4.3.
	Формирование земельных участков под капитальными и не капитальными объектами, линейными объектами.
	шт.

	15
	15

	4.4.
	Формирование земельных участков под многоквартирными домами.
	шт.

	5
	2

	4.5.
	Формирование земельных участков с целью последующего предоставления с торгов.
	шт.

	10
	10

	4.6.
	Формирование земельных участков с целью последующего предоставления льготным категориям граждан.
	шт.

	10
	10

	4.7.
	Созданию топографических планов территорий.
	шт.

	20
	20

	4.8
	Проектирование муниципальных объектов капитального строительства.
	шт.

	7
	5

Раздел 4. Ожидаемые результаты реализации программы
  Методы реализации программы включают в себя организацию работ по повышению эффективности территориального планирования и землепользования на территории муниципального образования «Бугровское сельское поселение». В качестве Заказчика работ по  реализации программы привлекаются администрация МО «Бугровское  сельское поселение» или МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП.  Исполнители программы  определяются на основании действующего законодательства.
  Корректировка Программы, в том числе включение в нее новых мероприятий, а также продление ее реализации осуществляется в установленном порядке и в соответствии с действующим законодательством.

Раздел  5. Оценка эффективности программы
Оценка эффективности реализации подпрограммы (О)  вычисляется следующим образом:

О = ДПП / ПИБС, где

ДПП (достижение плановых показателей) = фактические целевые показатели/плановые целевые показатели;

ПИБС (полнота использования бюджетных средств) = фактическое использование бюджетных средств/плановое использование бюджетных средств.

По итогам определяется уровень эффективности реализации подпрограммы:

- высокоэффективной реализация программы признается, если общий показатель эффективности реализации программы превышает 1,0;

- эффективной реализация программы признается, если общий показатель эффективности реализации программы составляет от 0,8 до 1,0;

- низкоэффективной реализация программы признается, если общий показатель эффективности реализации программы составляет от 0,5 до 0,8;

- не эффективной реализация программы признается, если общий показатель эффективности реализации программы менее 0,5

1